
 
ESTADO DE GOIÁS 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL Nº 003/2020 

 
##TEX A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio 
das Coordenações Regionais, torna público aos interessados 
que os Conselhos Escolares de todo o Estado de Goiás 
realizarão, em sessões públicas presenciais, o procedimento 
licitatório na modalidade, torna público o Edital da Chamada 
Pública/Agricultura Familiar, Processo 
nº 2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos 
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente  as 
Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: Águas 
Lindas, Catalão, Formosa, Goiânia, Goiás, Iporá, Itaberaí, 
Itapaci, Itapuranga, Itumbiara, Jataí, Jussara, Luziânia, Minaçu 
e Palmeiras/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, 
estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e 
Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até 
dia 21.10.2020, com abertura de Sessão Pública 
dia 22.10.2020. Os Editais podem ser acompanhados e 
retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação 
Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. 
Maiores informações na Gerência de Licitação. E-
mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:3220-9567.  

 
##DAT Goiânia, 30 de setembro 2020 

##ASS Alessandra Batista Lago 
##CAR Gerente de Licitação 

 
 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br
mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


14Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.398

<#ABC#199930#14#236701>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas, os procedimentos licitatórios nas datas e horários abaixo relacionados:

Nº TP PROCESSO OBJETO VALOR FONTE
DATA

TP 082/2020 2020.0000.602.6333
Contratação 
de empresa de 
engenharia para 
execução de Reforma 
do Colégio Estadual 
Antônia Chaves das 
Dores (Dona Nica), 
no município de Novo 
Gama-GO.

R$ 396.449,16 116 28/09/2020
AS 09H

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
ampliação e reforma. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199930#14#236701/>

Protocolo 199930
<#ABC#199956#14#236731>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 047/2020; Proc. nº 
2019.0000.600.9946. Abertura: 15 de maio de 2020, às 14h30; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para Implantação de Cozinha com Refeitório, Vestiário, Quadra 
Coberta e Reforma Geral no Colégio Estadual Dom Emanuel, 
no município de Goiandira-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 
424.429,19. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#199956#14#236731/>

Protocolo 199956
<#ABC#199989#14#236766>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 003/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio das 
Coordenações Regionais, torna público aos interessados que 
os Conselhos Escolares de todo o Estado de Goiás realizarão, 
em sessões públicas presenciais, o procedimento licitatório 
na modalidade, torna público o Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: 
Águas Lindas, Catalão, Formosa, Goiânia, Goiás, Iporá, Itaberaí, 
Itapaci, Itapuranga, Itumbiara, Jataí, Jussara, Luziânia, Minaçu 
e Palmeiras/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão 
aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos 
Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 21.10.2020, com 
abertura de Sessão Pública dia 22.10.2020. Os Editais podem 
ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.
br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta 
de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-mail: 
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:3220-9567.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
QUINTA AVENIDA,  Quadra 71, nº 212, Setor Leste Vila Nova  - 
CEP 74.643-030 - GOIÂNIA - GO.
<#ABC#199989#14#236766/>

Protocolo 199989

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#199859#14#236606>

Portaria nº 0530/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, nomeado 
pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o disposto no Processo SEI n. 202000016022564;
Considerando o Memorando nº 66/2020, do Departamento de 
Patrimônio/SSP; e,
Considerando o Despacho n° 3842/2020, da Superintendência de 
Gestão Integrada.
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir Comissão de Inventário nos termos que dispõe o 
Decreto nº 9.063 de 04 de outubro de 2017 e Instrução Normativa 
nº 005 de 30 de agosto de 2019, com as seguintes atribuições:
I - Receber das setoriais de patrimônio as Fichas de Apuração de 
Inventário, contendo a relação dos bens móveis, imóveis, tangíveis 
e intangíveis registrados em sistema pertencentes ao acervo 
patrimonial;
II - Expedir termo de abertura de inventário no qual definirá a data 
de abertura, o planejamento de suspensão das movimentações, o 
cronograma de execução nas localizações das unidades adminis-
trativas e os respectivos auditores;
III - Realizar o inventário anual cumprindo o cronograma e 
atividades preestabelecidas no planejamento realizado pela 
setorial de patrimônio;
IV - Acompanhar as atividades desempenhadas pelos responsáveis 
pela auditoria do patrimônio, assim como os prazos de início e fim 
da realização do levantamento físico dos bens móveis;
V - Receber as Fichas de Apuração de Inventário preenchidas 
pelos auditores e encaminha-las à setorial de patrimônio para 
atualização dos bens patrimoniais no SPMI;
VI - Propor à setorial de patrimônio os procedimentos a serem 
realizados, visando regularizar as divergências constatadas nos 
bens patrimoniais móveis, sempre que preciso;
VII - Expedir termo de encerramento de inventário, contendo 
os resultados da verificação quantitativa e qualitativa dos bens 
móveis tangíveis e intangíveis em uso, que deverá ser assinado 
por todos os membros da Comissão de Inventário e encaminhado 
para conhecimento e ratificação do Secretário de Estado.
Art. 2º - Nomear para compor a Comissão encarregada de realizar o 
inventário do ano de 2020 dos bens tangíveis móveis e intangíveis 
desta Secretaria, os seguintes servidores:
I - Maria Conceição de Oliveira - CPF 692.537.651-00, Auxiliar 
Operacional - Presidente;
II - Moarez Raimundo de Souza - CPF 322.683.006-68, Assistente 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 26eed74e



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2569Goiás, Tocantins e DF, 1° de Outubro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100151

151

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201127

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201127 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 11272020, até o dia 16/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201020

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201020 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de manutenção
preventiva, corretiva e calibração com cobertura total de peças e acessórios da Rede de
Distribuição de Gases Medicinais, painéis, postos e dos equipamentos de gasoterapia
pertencentes ao HIAS, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 10202020, até o dia 15/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de setembro de 2020
OSIRIS DE CASTRO OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200988

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200988 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviço de
Proteção Radiológica Pessoal em Monitoração Individual Extrema de Radiações GAMA e X
- IOE (Indivíduo Ocupacionalmente Exposto), para atender as necessidades do Hospital
Geral de Fortaleza. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9882020, até o dia
16/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
OSIRIS DE CASTRO OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200011

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200011 de interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de mobiliários de sala de aula para atender às
escolas da Rede Pública Estadual de Ensino. MOTIVO: Impugnação não acatada.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 2502020, até o dia 15/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de setembro de 2020
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201210

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201210 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 12102020, até o dia 16/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
VINICIUS VINEIMAR RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201226

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201226 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material de Órtese e Prótese, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12262020, até o dia 16/10/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
OSIRIS DE CASTRO OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201227

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201227 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material de Laboratório (Material de Coleta de Sangue para
Análise), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12272020, até
o dia 15/10/2020, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de setembro de 2020
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201264

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201264 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material odontológico, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12642020, até o dia 16/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201207

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201207 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12072020, até o dia 16/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201228

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201228 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição com
instalação/montagem de equipamentos de esterilização, para o Hospital Regional do Vale
do Jaguaribe - HRVJ, para complementar a implantação dos serviços programados para
atender Unidades de Saúde do Estado, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 12282020, até o dia 16/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de setembro de 2020
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201036

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201036 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (equipo macrogotas para nutrição
enteral e equipo de bomba com equipamento em comodato), conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 10362020, até o dia 15/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de setembro de 2020
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-CPP2

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SESP torna
público, por meio da 2ª Comissão Permanente de Pregão, que fará realizar licitação, na
modalidade "Pregão Eletrônico", tipo MENOR PREÇO por lote, visando à AQUISIÇÃO DE 13
(TREZE) VIATURAS CARACTERIZADAS DO TIPO AUTO RESGATE, com o intuito de modernizar
o Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo, em conformidade com os Planos de
Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 893864/2019 (Meta 01/Etapa 01) e do CONVÊNIO
SENASP/MJSP Nº 891852/2019 (Meta 01/Etapa 01), de acordo com o presente edital e
seus respectivos anexos, através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br

Processo nº: 2020-QG680
LOTE UNICO: VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.493.400,00 (dois milhões

quatrocentos e noventa e três mil e quatrocentos reais).
Início do Acolhimento Das Propostas: às 09h00min do dia 02/10/2020.
Limite para Acolhimento Das Propostas: às 10h00min do dia 16/10/2020.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h00min do dia

16/10/2020.
Informações: através do e-mail: licitacao.sesp@gmail.com ou pelo telefone: (27)

3636-1542.

Vitória-ES, 30 de setembro de 2020.
CRISTIANE LEONEL KELLER

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DECHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio das Coordenações
Regionais, torna público aos interessados que os Conselhos Escolares de todo o Estado de
Goiás realizarão, em sessões públicas presenciais, o procedimento licitatório na
modalidade, torna público o Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades
Escolares das Coordenações Regionais de: Águas Lindas, Catalão, Formosa, Goiânia, Goiás,
Iporá, Itaberaí, Itapaci, Itapuranga, Itumbiara, Jataí, Jussara, Luziânia, Minaçu e
Palmeiras/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia
21.10.2020, com abertura de Sessão Pública dia 22.10.2020. Os Editais podem ser
acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar -
Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de
Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:3220-9567.

Goiânia, 30 de setembro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 116/2017 - SES/GO.
Processo nº: 201600010000164.
Objeto: 1) Introduzir o Projeto Especial e Temporário referente à adequação da unidade
para implantação de 10 (dez) leitos críticos e destinação de 05 (cinco) leitos semicríticos no
Hospital Estadual de Jaraguá Dr. Sandino de Amorim - HEJA, para o enfrentamento ao
Coronavírus, a partir da data da assinatura da Procuradora-Geral, com término em
30/10/2020; 2) Introduzir o Plano de Acompanhamento de Produção e Desempenho para
o Projeto Especial e Transitório; e 3) Readequar e incrementar o valor do repasse mensal,
de forma transitória, para o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 116/2017-
SES/GO, em razão do Projeto Especial.
Contratada: Instituto Brasileiro de Gestão Hospitalar - IBGH.


